令和３年 １月２９日

保護者 様

白 馬 中 学 校 長  浅原 昭久

白馬中学校ＰＴＡ会長  横川 洋一

第４回学校開放日のオンラインへの変更について

厳寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察申し上げます。日頃は本校の教育活動にご理解とご協

力を賜り、誠にありがとうございます。

コロナ禍であり、白馬村でも警戒レベルが上がり、感染拡大が懸念されます。本校でも、人の出入りを可能な限り回避

し、教育活動と共に生徒や地域の方の健康を大切に考えてきました。そこで、学校開放日に関しても、密を避けるために、

下記の通りオンラインでの動画配信および校長講話・学年学級懇談会への参加に変更したいと思います。急な変更で申し

訳ありませんが、ご理解いただきますようよろしくお願い致します。

記

１ 期 日  令和３年 ２月 ９日（火）

２ 日 程

（１）通常授業 ４時間授業（午前中のみ・50分授業）

（２）清  掃 １３：３２～１３：４２

（３）帰りの会 １３：５０～１４：００

（４）完全下校 １４：１０

＊お子様がお家にいた方が、操作に慣れていると思いますので、早めの下校となります。

【オンラインでの学校開放】

（５）今までの授業動画や写真の配信（学級担任のＩＤ） １５：１０～１５：５０（約４０分間）

  ＊配信授業は、以前に配布した参観授業の教科となります。

（６）校長講話（学年主任のＩＤ）  １６：００～１６：２０

（７）学年懇談会（学年主任のＩＤ） １６：２５～１６：５０

（８）学級懇談会（学級担任のＩＤ） １７：００～１７：３０

（９）ＰＴＡ常任委員会（ＰＴＡ担当職員（津野）のＩＤ） １７：４０～１８：００（終了予定）

＊ＰＴＡの各部会は行いません。引継等に関しては、担当職員に相談していただくか、新旧役員さん同士で個別に連絡

を取ってください。

＊校外指導部に関しては、役員選出がありますので、後日集まって頂くかもしれません。きまり次第ご連絡します。

＊２年生の保護者の各部員さんは、来年度の正副部長決めをして頂きたいと思います。２クラスですので、２人で相談

の上、正副部長を決めて頂き、学校へご連絡ください。集まる必要があれば、学校を会場として提供しますので、ご

連絡ください。

３ その他・連絡

 ◇保護者の方が来校する参観授業は行いませんので、ご了承ください。

◇今回のオンラインはZoomで行います。時間になりましたら、ミーティングＩＤを打ち込み、参加してください。担当

者のミーティングＩＤは白馬中ＨＰの各学年のページに載せてあります。お子様からパスワード聞いて、学年ページ

を開きＩＤを確認してください。

◇繋がらなかったり、不具合等があったりした場合は、お手数ですが中学校へご連絡

ください。

白馬村立白馬中学校

担当 西澤 剛

TEL 72-2026

FAX 72-4863